
Ⅰ　資産の部

１　流動資産 7,159,680

現金預金 4,780,419

売掛金 949,571

前払保険料 1,429,690

２　固定資産 30,072,932

有形固定資産 29,622,932

投資その他資産 450,000

37,232,612

Ⅱ　負債の部

１　流動負債 6,981,859

買掛金 1,312,853

短期借入金 2,000,000

未払金 2,873,799

預り金 381,207

未払消費税等 414,000

6,981,859

２　固定負債

長期借入金 2,420,000

2,420,000

9,401,859

27,830,753

固定負債合計

負債合計

正味財産

財務諸表の注記

１．重要な会計方針

財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終
改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

(１) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によっています。
(２) 固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
（３）消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

資産の部合計

流動負債合計

科目・摘要 金額（単位：円）

財産目録
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特定非営利活動法人　Studio-E



特定非営利活動法人　Studio-E

（単位：円）

科目

Ⅰ 資産の部

１． 流動資産

現金預金 4,780,419

0 0

売掛金 949,571

前払保険料 1,429,690

0 0

流動資産合計 7,159,680

２． 固定資産

(1)

建物付属設備 17,992,800

車両運搬具 2,471,903

工具器具備品 38,029,212

減価償却累計額 △ 28,870,983

有形固定資産計 29,622,932

(2)

差入保証金 450,000

投資その他の資産計 450,000

固定資産合計 30,072,932

37,232,612

Ⅱ 負債の部

１． 流動負債

買掛金 1,312,853

短期借入金 2,000,000

未払金 2,873,799

預り金 381,207

未払消費税等 414,000

流動負債合計 6,981,859

２． 固定負債

長期借入金 2,420,000

固定負債合計 2,420,000

9,401,859

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 27,634,522

当期正味財産増減額 196,231 -664,824

27,830,753

負債及び正味財産合計 37,232,612

負債合計

正味財産合計

有形固定資産

投資その他の資産

資産合計

金額

様式例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」）

貸借対照表
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特定非営利活動法人　Studio-E

（単位：円）

自立支援給付事業 管理部門 合計 備考

Ⅰ　経常収益

1 受取寄付金

寄付金収入 0 0

2 事業収益

補助事業収益 27,068,060 27,068,060

就労事業収益 20,803,782 20,803,782

3 その他収益

受取利息 28 28

雑収入 397,966 397,966

経常収益計 20,803,782 27,466,054 48,269,836

Ⅱ　経常費用

1 事業費

売上原価費 20,856,166 20,856,166

人件費 15,258,898 15,258,898

法定福利費 2,011,563 2,011,563

地代家賃 2,460,000 2,460,000

減価償却費 2,800,000 2,800,000

雑損失 0 0

消耗品等 4,686,978 4,686,978

経常費用計 20,856,166 27,217,439 48,073,605

当期経常増減額 △ 52,384 248,615 196,231

特別損失固定資産除去損 0

前期繰越正味財産額 27,634,522

次期繰越正味財産額 27,830,753

科　目

活動諸表の注記
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特定非営利活動法人Studio-E

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

1 受取寄付金

寄付金収入 0 0

2 事業収益

補助事業収益 27,068,060

就労事業収益 20,803,782 47,871,842

3 その他収益

受取利息 28

雑収益 397,966 397,994

48,269,836

Ⅱ　経常費用

１． 事業費

売上原価費 20,856,166

事業費計 20,856,166

２． 管理費

人件費 15,258,898

役員報酬 0

法定福利費 2,011,563

消耗品等 4,686,978

地代家賃 2,460,000

減価償却費 2,800,000

雑損失 0

27,217,439

経常費用計 48,073,605

当期正味財産増減額 196,231

特別損失 固定資産除去損 0

前期繰越正味財産額 27,634,522

次期繰越正味財産額 27,830,753

0

１．重要な会計方針

財務諸表の注記

管理費計

財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正
NPO法人会計基準協議会）によっています

経常収益計

科　目 金　額

活動計算書
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